
                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

1 

 

 

  

Výroční zpráva  
 

za rok 2013 

 

Místní akční skupina 

Mikroregionu Telčsko, o. s.  

 

Náměstí Zachariáše z Hradce 4, Telč 

IČO: 269 85 870 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

2 

 

Obsah 

1  Informace o občanském sdružení .......................................................................................... 4 

2  Základní údaje o území MAS .................................................................................................. 5 

3   Orgány MAS Telčsko .............................................................................................................. 8 

3.1 Výkonná rada .............................................................................................................. 8 

3.2 Výběrová komise ......................................................................................................... 8 

3.3 Programový výbor ....................................................................................................... 8 

3.4 Dozorčí rada ................................................................................................................ 8 

3.5 Přehled jednání orgánů MAS ...................................................................................... 9 

3.6 Zaměstnanci MAS ..................................................................................................... 10 

3.7 Struktura MAS ........................................................................................................... 10 

4   Realizace Strategického plánu LEADER ............................................................................... 11 

4.1 Základní informace.................................................................................................... 11 

4.2 Příprava na vyhlášení výzvy ...................................................................................... 12 

Vyhlášení 1. výzvy 2013, sběr žádostí ............................................................................. 13 

Vyhlášení 2. výzvy 2013, sběr žádostí ............................................................................. 15 

4.2 Realizované projekty ................................................................................................. 16 

4.2.1   Revitalizace školního hřiště ZŠ v Urbanově.......................................................... 17 

4.2.2 Pořízení technologie na výrobu moštu .............................................................. 18 

4.2.3 Lanový park Javořice .......................................................................................... 19 

4.2.4   Nákup sportovního vybavení - mobilní ustájovací boxy pro koně ....................... 20 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

3 

 

4.2.5   Oprava střechy na budově staré školy ................................................................. 21 

4.2.6  Restaurování a řemeslná oprava části novoříšské křížové cesty .......................... 22 

4.2.7   Revitalizace návsi obce Slaviboř ........................................................................... 23 

4.2.8 Úprava běžeckého oválu v Řásné ....................................................................... 25 

4.2.9  Zřízení půjčovny čtyřkolek a sněžných skútrů v obci Řásná.................................. 26 

4.2.10   Výroba mačkaných obilovin ............................................................................... 27 

4.2.11   Vybavení klubovny a společenské místnosti...................................................... 30 

4.2  Národní spolupráce .................................................................................................. 32 

4.3   Školení ..................................................................................................................... 41 

5  Zpráva o hospodaření ........................................................................................................... 42 

 

 

 

 

 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

4 

 

1  Informace o občanském sdružení 

MAS Telčsko je občanské sdružení, které vzniklo v roce 2004 v intencích programu LEADER+ 

s cílem rozvoje regionu formou realizace společných projektů a získávání dotací z ČR a EU. 

Místní akční skupina pracuje na principu spolupráce veřejné správy, podnikatelské sféry 

a neziskového sektoru.  

Základním posláním sdružení je podporovat své členy i ostatní okolní organizace v regionu 

v jednotlivých aktivitách a projektech tak, aby byl zajištěn trvale udržitelný rozvoj celého 

území maximálním využitím potenciálu místních lidských a přírodních zdrojů. Veškeré 

aktivity jsou postaveny na základě partnerství a vzájemné spolupráce. Hlavním nástrojem 

naplňované těchto cílů je strategický plán LEADER a tzv. projektů Spolupráce, které 

s přispěním prostředků Evropské Unie a státního rozpočtu ČR umožňují realizaci a finanční 

podporu rozvojových projektů na Telčsku.  

 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

5 

 

2  Základní údaje o území MAS 

Název     Místní akční skupina Mikroregionu Telčsko, o. s. 

Sídlo    Náměstí Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč 

IČ    269 85 870 

Právní forma   občanské sdružení (o. s.) 

Telefon    567 223 235 

E – mail   mas@telcsko.cz 

Internetové stránky  www.telcsko.cz/mas 

 

Území MAS Mikroregionu Telčsko se rozkládá na ploše 33 026 ha a na území MAS žije 14 899 

stálých obyvatel. Region se nachází v NUTS II Jihovýchod, Kraj Vysočina. MAS je součástí 

území okresu Jihlava, a leží ve správním obvodu obce s rozšířenou působností – Telč. MAS 

Mikroregionu Telčsko má sídlo ve městě Telč. 

Zájmové území je tvořeno 48 obcemi, ty se dále skládají z 62 místních částí.  

Obce území MAS: Bohuslavice, Borovná, Černíč, Dolní Vilímeč, Doupě, Dyjice, Hodice, Horní 

Myslová, Hostětice, Jindřichovice, Knínice, Kostelní Myslová, Krahulčí, Krasonice, Lhotka, 

Markvartice, Mrákotín, Mysletice, Mysliboř, Nevcehle, Nová Říše, Olšany, Olší, Ořechov, 

Panenská Rozsíčka, Pavlov, Radkov, Rozseč, Růžená, Řásná, Řídelov, Sedlatice, Sedlejov, 

Stará Říše, Strachoňovice, Svojkovice, Telč, Třeštice, Urbanov, Vanov, Vanůvek, Vápovice, 

Volevčice, Vystrčenovice, Zadní Vydří, Zdeňkov, Zvolenovice, Žatec.  

 K 31. 12. 2012 podala obec Červený Hrádek žádost o vystoupení z Mikroregionu Telčsko a z 

Místní akční skupiny. Důvodem vystoupení je připojení k nově vzniklé Místní akční skupině 

Česká Kanada v Jihočeském kraji.  

K 1. 1. 2013 vystupuje obec Červený Hrádek z Mikroregionu Telčsko a z Místní akční skupiny 

Mikroregionu Telčsko. 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

6 

 

 

Obrázek 1: Obce náležící do Mikroregionu Telčsko – vymezení území MAS 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

7 

 

 

Tabulka 1: Seznam členů MAS Mikroregionu Telčsko (k 31. 12. 2013) 

Název subjektu FO/FOP/PO Sektor 
Zástupce subjektu pro 

MAS 

1. Agrika Tour Telč, k.s. PO soukromý Ing. Petr Novák 

2. Bohumil Novák FOP soukromý  

3. Luboš Nosek FOP soukromý  

4. TIRAD, s.r.o. PO soukromý Ing. Stanislav Veselý 

5. Jiří Ondráček FOP soukromý  

6. Zemědělské družstvo Telč PO soukromý Ing. Miroslav Nosek  

7. Ing. Miroslav Peichl FOP soukromý  

8. Marie Prknová            FOP soukromý  

9. Hosova obchodní společnost, spol. s r.o. PO soukromý Ing. František Hos     

10. Ing. Roman Kadlec           FOP soukromý  

11. MVDr. Petr Hawerland FOP soukromý  

12. Mgr. A. Vladimír Sequens FOP soukromý  

13. SHR Ludmila Škarková FOP soukromý Ludmila Škarková 

14. SHR Antonín Brychta FOP soukromý  

15. SHR Jana Cechová FOP soukromý  

16. Mgr. Vít Lojka  FO soukromý  

17. Služby Telč, spol. s r.o. PO veřejný Radovan Bock 

18. Mikroregion Telčsko PO veřejný Mgr. Roman Fabeš 

19. Obec Horní Myslová PO veřejný Ing. Rostislav Čermák 

20. Město Telč PO veřejný Hana Müllerová 

21. Myslivecké sdružení Telč PO neziskový  

22. Záchranná stanice volně žijících zvířat PO neziskový Pavel Dvořák      

23. Archivní kronikářský spolek PO neziskový Slavomír Pavlásek 

24. Sportovní klub Mrákotín PO neziskový Miroslav Vaňoušek 

25. Krteček – klub maminek Telč PO neziskový Ing. Renata Šimánková 

26. Rozvojové sdružení Zdeňkov PO neziskový Miroslav Požár 

 

V roce 2013 byl projeven zájem o členství MAS. Jedná se o občanské sdružení NOKUS, Orel 

jednota Telč a Svaz venkovské turistiky. Nyní jim běží roční čekací lhůta. 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

8 

 

3   Orgány MAS Telčsko  

3.1 Výkonná rada 

� Mgr. Roman Fabeš 

� Ing. Stanislav Veselý 

� Bohumil Novák 

 

3.2 Výběrová komise 

Po uplynutí tříletého funkčního období členů výběrové komise byla jmenovaná nová 

výběrová komise a programový výbor 

� Ing. Renata Šimánková – předseda  

� Ing. František Hos 

� Jana Cechová 

� Luboš Nosek 

� Radovan Bock 

 

3.3 Programový výbor 

� Ing. Petr Novák - předseda 

� Mgr. A. Vladimír Sequens 

� Hana Müllerová 

 

3.4 Dozorčí rada 

� Miroslav Požár – předseda 

� Ing. Petr Novák 

� Luboš Nosek 

 

 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

9 

 

 

3.5 Přehled jednání orgánů MAS 

Tabulka 2: Jednání orgánů MAS 

Orgány MAS Datum Předmět jednání 

Členská schůze 27. 2. 2013 I. Výzva 2013, projekty MAS, příprava na další plánovací 
období, transformace MAS, výroční zpráva 2012  

Výkonná rada 5. 9. 2013 Audit MAS, II. Výzva 2013 - informace o průběhu, projekty 
MAS, projekt spolupráce, příprava na další plánovací období 

28. 6. 2013 II. Výzva 2013 

13. 5. 2013 Schválení darovacích smluv, výběrové řízení na dodavatele 
– „ Za sochami Regionem Renesance“, příprava projektu 
Spolupráce, výzva 2013/2 

27. 2. 2013 I. Výzva 2013, projekty MAS, příprava na další plánovací 
období, transformace MAS, výroční zpráva 2012  

Výběrová komise 6. 12. 2013 Změny v projektu Jaromír Mazal: Zkvalitnění zázemí u 
rybníka Roštejn, změny v projektu SPORTOVNÍ KLUB TELČ: 
Zkvalitnění chatové osady 

28. 11. 2013 Změny v projektu AGRODAST s.r.o.: Nákup CNC soustruhu, 
změny v projektu Jaromír Mazal: Zkvalitnění zázemí u 
rybníka Roštejn, změny v projektu SPORTOVNÍ KLUB TELČ: 
Zkvalitnění chatové osady 

5. 9. 2013 Změny v projektu Obec Růžená: Úprava veřejného 
prostranství 

25. 6. 2013 Veřejná obhajoba projektů Výzvy 2/2013, zhodnocení 
projektů, změna projektu Projekt Krteček - Rodinné 
centrum Telč  

14. 2. 2013 Veřejná obhajoba projektů Výzvy 1/2013, zhodnocení 
projektů 

Programový výbor 6. 12. 2013 Příprava Výzvy 2014/1, alokace na jednotlivé Fiche 

13. 5. 2013 Příprava Výzvy 2013/2, alokace na jednotlivé Fiche 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

10 

 

Obrázek 2: Struktura MAS 

 

3.6 Zaměstnanci MAS 

Eva Skálová – manažer SPL 

Ing. Petra Karásková  - manažer SPL 

Ing. Petra Šalandová – účetní 

Ing. Roman Pokorný – IT pracovník (DPP) 

 

3.7 Struktura MAS 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

11 

 

4   Realizace Strategického plánu LEADER 

4.1 Základní informace 

MAS Telčsko od roku 2009 naplňuje vlastní Strategický plán LEADER (dále jen SPL) popisující 

cíle, nástroje a opatření vhodná k rozvoji Telčska. Díky podpoře získané v rámci Osy IV. 

LEADER Programu rozvoje venkova ČR (dále jen PRV) přijde do regionu do roku 2013 zhruba 

10 milionů korun. Program umožňuje žadatelům po splnění podmínek získat dotaci na své 

projekty, které jsou v souladu s cíli PRV a se SPL MAS Telčsko. Na základě každoročně 

vyhlášených veřejných výzev (1 - 2x ročně) přijímá MAS žádosti o dotaci na realizaci projektů 

v rámci opatření IV.1.2. „Realizace místní rozvojové strategie“ Programu rozvoje venkova ČR 

(dále jen Žádosti). Žádosti jsou podávány v jednotlivých fichích (opatření), což jsou závazné 

dokumenty, které určují oprávněné příjemce dotace, cíle, kritéria a další podmínky 

jednotlivých oblastí. 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

12 

 

Tabulka 3: Fiche dle SPL 

  Název Fiche Oprávnění žadatelé Míra 

dotace 

1 
Přidávání hodnoty 
zemědělským a potravinářským 
produktům 

Zemědělec, výrobce potravin nebo surovin 
pro lidskou spotřebu, výrobu krmiv 

50% 

 

2 
Podpora cestovního ruchu Zemědělský podnikatel, podnikatel s max. 

dvouletou historií v oblasti cest. ruchu 
40-60% 

3 
Obnova a rozvoj vesnic Obce, svazky obcí, NNO, církve, zájmová 

sdružení 
90% 

4 
Občanské vybavení a služby Obce, svazky obcí, NNO, církve, zájmová 

sdružení 
40-90% 

5 
Ochrana a rozvoj kulturního 
dědictví venkova 

Obce, svazky obcí, NNO, církve, zájmová 
sdružení 

90% 

6 
Podpora zakládání podniků a 
jejich rozvoje 

Fyzické a právnické osoby i bez historie 
v kategorii mikropodnik, žadatel nesmí být 
zemědělský podnikatel 

60% 

 

4.2 Příprava na vyhlášení výzvy 

První výzvu Programu LEADER vyhlásila Místní akční skupina Mikroregionu Telčsko, o. s. 

v roce 2009. Od té doby již získala mnoho zkušeností. 

 

Tabulka 4: Přidělená alokace na rok 2013 

Celková alokace přidělena na rok 2013 3 723 310 Kč 

Zázemí realizace SPL (opatření IV.1.1. PRV)    930 827 Kč 

Částka na projekty (opatření IV.1.2.PRV) 2 792 483 Kč 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

13 

 

Vyhlášení 1. výzvy 2013, sběr žádostí 

13. 12. 2012 byla vyhlášena první výzva roku 2013 pro předkládání žádostí o dotaci na 

realizaci projektů v rámci naplňování Strategického plánu LEADER. Výzva byla vyvěšena na 

úředních deskách obcí regionu a na webových stránkách www.telcsko.cz/mas sekce aktuality a 

LEADER 2007 – 2013. Zde bylo možné nalézt a stáhnout všechny potřebné dokumenty, text 

výzvy fiche, pravidla, výběrová kritéria… Manažeři během výzvy poskytovali telefonické, 

osobní i emailové konzultace.  

 

V rámci výzvy byly vyhlášeny fiche č.: 

   1 Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským produktům 

   2 Podpora cestovního ruchu  

   3 Obnova a rozvoj vesnic 

   4 Občanské vybavení a služby 

   5 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví 

   6 Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje 

 

V rámci výzvy bylo předem stanoveno, že pokud se alokace určená na jednu fichi nevyčerpá, 

finanční prostředky se přesunou na fichi č. 3. 

Příjem Žádostí o dotaci se uskutečnil 7. 1. – 16. 1. 2013. Dne 14. 2. 2013 proběhlo zasedání 

výběrové komise, kde byly podpořeny projekty, které nejlépe splnily záměr první výzvy 

v roce 2013, a to podpora mikropodniků a místní produkce, zlepšení kvality života ve 

venkovských oblastech, zlepšení infrastruktury cestovního ruchu, rozvoj kulturního dědictví. 

 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

14 

 

Podáno bylo celkem 22 žádostí. Výběrovou komisí bylo schváleno celkem 15 žádostí. Dne 

15. 3. 2013 bylo 14 vybraných žádostí zaregistrováno na Státním zemědělském intervenčním 

fondu v Brně. Zde byla i ukončena administrace jednomu projektu. 

Tabulka 5: Schválené projekty v I. Výzvě 2013 

Fiche Název žadatele IČ Název projektu Dotace 
(Kč) 

1 Ing. Václav Krejčíř 75092883 Pořízení technologie na výrobu moštu 25 500 

2 Služby Telč, spol. s r.o. 63496577 Hřiště u Staroměstského rybníka 264 000 

2 Jaromír Mazal 60542420 Zkvalitnění zázemí u rybníka Roštejn 98 721 

2 Agrika tour Telč, k.s. 25507656 Lanový park Javořice 217 800 

2 
SPORTOVNÍ KLUB 
TELČ 

00566985 Zkvalitnění chatové osady 188 400 

3 OBEC ŘÁSNÁ 00286559 
Úprava veřejných prostranství v obci 
Řásná 

395 380 

3 OBEC TŘEŠTICE 42634547 
Dobudování místní komunikace  
a chodníku v Třeštici 

396 000 

3 
OBEC PANENSKÁ 
ROZSÍČKA 

42634521 
Úprava místní komunikace  
a přilehlého okolí 

395 325 

4 OBEC URBANOV 00286788 
Revitalizace školního hřiště ZŠ  
v Urbanově 

358 929 

4 MĚSTO TELČ 00286745 Zkvalitnění zázemí ZŠ Masarykova 396 000 

5 
Římskokatolická 
farnost Růžená 

63442949 
Oprava střechy na kapli sv. Antonína  
v Třeštici 

199 998 

6 Antonín Bína 13410083 
Modernizace foto-video ateliéru  
v Nové Říši 

292 800 

6 Otakar Leupold 64347303 Pořízení čtyřstranné frézky 294 000 

6 OOARCHITECTS s.r.o. 29202612 
Modernizace HW a SW projekční 
kanceláře 

90 000 

 
Tabulka 6: Neschválené projekty v I. výzvě 2013 

Fiche Název žadatele IČ Název projektu Dotace 
(Kč) 

6 Ing. Roman Kadlec 68746059 Rekonstrukce prodejny U Kolářů 298 800 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

15 

 

Vyhlášení 2. výzvy 2013, sběr žádostí 

Jelikož nebyly v první výzvě vyčerpány všechny finanční prostředky alokované na daný rok, 

bylo rozhodnuto vyhlásit druhou výzvu s přibližnou finanční alokací finančních prostředků 

380 020 Kč. Vyhlášení výzvy bylo 15. 5. 2013 opět vyvěšeno na úředních deskách obcí 

regionu a na webových stránkách www.telcsko.cz/mas, sekce aktuality a LEADER 2007 – 

2013. Zde byly k dispozici všechny potřebné dokumenty, text výzvy fiche, pravidla, výběrová 

kritéria. 

 

 V rámci výzvy byla vyhlášena fiche č. 3: Obnova a rozvoj vesnic. 

 

Příjem Žádostí o dotaci se uskutečnilo v termínu 13. 6. - 14. 6. 2013. Dne 25. 6. 2013 

proběhlo zasedání výběrové komise, kde byly podpořeny projekty, které nejlépe splnily 

záměr druhé výzvy v roce 2013, a to zlepšení kvality života ve venkovských oblastech.  

 

Tabulka 7: Schválené projekty v II. Výzvě 2013 

Fiche Název žadatele IČ Název projektu 
Dotace 

(Kč) 

3 OBEC RADKOV 42634512 
Rekonstrukce místní komunikace a 
veřejného prostranství v Radkově 

379 424 

 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

16 

 

4.2 Realizované projekty 

V roce 2013 byly podány žádosti o proplacení u 11 projektů. Z toho 3 žádosti z výzvy 

č.1/2013, 7 žádostí z výzvy č. 1/2012 a 1 žádost z výzvy č.2/2011 

• Revitalizace školního hřiště ZŠ v Urbanově 

• Pořízení technologie na výrobu moštu 

• Lanový park Javořice 

• Nákup sportovního vybavení - mobilní ustájovací boxy pro koně 

• Oprava střechy na budově staré školy 

• Restaurování a řemeslná oprava části novoříšské křížové cesty 

• Revitalizace návsi obce Slaviboř 

• Úprava běžeckého oválu v Řásné 

• Zřízení půjčovny čtyřkolek a sněžných skútrů v obci Řásná 

• Výroba mačkaných obilovin 
• Vybavení klubovny a společenské místnosti 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

17 

 

4.2.1   Revitalizace školního hřiště ZŠ v Urbanově 

 

 

V rámci projektu byly vybudovány tyto práce: 

• 50 m běžecké dráhy a doskočiště 

• Lanová dráha, kladiny, šplhadlo 

• Plocha pro basketbal, in-line bruslení a tenis (12 x 12 m) 

• Revitalizace zeleně 

• Vysvahování 

• Obnova oplocení 

 

Žadatel: Obec Urbanov  

Místo realizace: Urbanov 

Výše dotace: 358 929 Kč 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

18 

 

4.2.2 Pořízení technologie na výrobu moštu 

 

 

V rámci projektu byly pořízeny tyto nástroje: 

• Drtič a lis ovoce 

• Paster 

 

Žadatel: Ing. Václav Krejčíř  

Místo realizace: Zvolenovice 

Výše dotace: 25 500 Kč 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

19 

 

4.2.3 Lanový park Javořice 

 

 

V rámci projektu bylo pořízeno vybavení na lanový park podle platných norem ČSN a EN: 

• plošin a 7 lanových překážek o délce 110 m  

• 10 sad osobních jistících prostředků 

• 2 000 ks letáčků na zajištění propagace lanového parku 
 

Žadatel:  Agrika tour Telč, k.s. 

Místo realizace: Lhotka 

Výše dotace: 217 800 Kč 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

20 

 

4.2.4   Nákup sportovního vybavení - mobilní ustájovací boxy pro koně 

 

V rámci projektu byla pořízena mobilní sada s 10 ustájovacími boxy. Rozměr jednotlivých 

boxů je 2,8 x 2,6 m s vnitřní uličkou a plachtovou střechou. Dále budou pořízeny 4 ks 

propagačních tabulí, 3 ks stojanů a letáky. 

 

Žadatel: MVDr. Petr Hawerland 

Místo realizace: Pavlov 

Výše dotace: 228 000 Kč 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

21 

 

4.2.5   Oprava střechy na budově staré školy 

 

 

Výsledkem projektu bude položení 341 m2 nové krytiny na budově staré školy, při 

současném zachování tradičního rázu objektu. Předmět projektu bude využíván jako obecní 

úřad, společenská místnost a klubovna po dobu vázanosti projektu na účel i po jejím 

ukončení. 

 

V rámci projektu byly provedeny tyto činnosti: 

• demontáž stávající krytiny a laťování 341 m2 

• montáž nového laťování 

• montáž nové pálené krytiny 341 m2 vč. doplňků - hřebenáče, 4x vikýř 

• montáž nových klempířských prvků 
� žlaby 55 bm, svody 28 bm, oplechování komínů 2x, držáky 

na hromosvody, sněhové háky 200 ks, držák na čapí hnízdo 
 

Žadatel: Obec Kostelní Myslová 

Místo realizace: Kostelní Myslová 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

22 

 

Výše dotace: 234 000 Kč 

4.2.6  Restaurování a řemeslná oprava části novoříšské křížové cesty 

 

V rámci projektu byly dělány tyto práce na čtyřech kapličkách: 

• Obkopání soklového zdiva a zadláždění 

• Revize a oprava omítek 

• Očištění a doplnění stavebních prvků kapliček (střecha a obložení soklů) 

• Obnovení nátěru omítek 

• Výroba nových křížů a spon ve vrcholu stříšek 

Dále jsou do projektu započítány ostatní provozní náklady (lešení, přesun materiálů, 

doprava, odborný dohled) a náklady na propagaci této kulturní památky. 

 

Žadatel: Novoříšský kulturní spolek 

Místo realizace: Nová Říše 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

23 

 

Výše dotace: 172 389 Kč 

4.2.7   Revitalizace návsi obce Slaviboř  

 

 

 

 

 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

24 

 

 

 

Výsledkem projektu bude: 

• vytvoření kamenné plochy o rozměrech 4 x 4 m, tj. 16 m2 

• položení obrubníků 12 m 

• lavičky 2ks 

• kolostav 1ks 

• odpadkový koš 1ks 

• zahradní traktor 1ks 

• kruhový kolotoč se sedadly 1ks 

• osázení dřevin - Wiegelie florida "Alexandra" 16ks, Thilia platyphyllos 3ks, 
Picea gluaca "konika" 3ks, Thuja osc. "Smaragd" 3ks, Thuja osc. "Tiny Tim" 
3ks, Pinus nigra "Helga" 3ks, Weigelie florida, červenolistá 6ks, Forsythia 6ks, 
Potentilla fruticisa, žlutá 12ks, Berberis thunbergii "Green carpet" 3ks, 
Berberis thunberbii "Atropurpurea" 3ks, Spirea japonica "Golden mont" 6ks 
 

Žadatel: Obec Černíč 

Místo realizace: Slaviboř 

Výše dotace: 224 100 Kč 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

25 

 

4.2.8 Úprava běžeckého oválu v Řásné 

 

Nákup vybavení pro malokapacitní ubytovací nebo stravovací zařízení, pro půjčovny 

sportovních potřeb a pro sportovní zařízení včetně nezbytné výpočetní techniky: 

• čtyřkolka vč. sněžných pásů a příslušenství na výrobu jedné stopy o standartní šíři 

• minitribuna o rozměrech 4 x 2,5m 

• brány start/cíl 

• propagace a marketing 

 

Žadatel: Ing. Roman Kadlec 

Místo realizace: Řásná 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

26 

 

Výše dotace: 396 000 Kč 

4.2.9  Zřízení půjčovny čtyřkolek a sněžných skútrů v obci Řásná 

 

 

V rámci projektu byla pořízena čtyřkolka. 

 

Žadatel: Miloš Dvořák 

Místo realizace: Řásná 

Výše dotace: 150 000 Kč 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

27 

 

4.2.10   Výroba mačkaných obilovin 

 

 

                        Před realizací                                                       Po realizaci 

 

 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

28 

 

Stroje k výrobě krmiv pro hospodářská zvířata

 

Předmětem předkládaného projektu bylo pořízení strojů k výrobě krmiv pro hospodářská 

zvířata, aby nedocházelo ke ztrátě vitamínů a změně nutričních hodnot. Dále se uskutečnila 

výměna střešní krytiny hospodářské budovy ve Slaviboři.  

Výsledkem projektu bylo pořízení: 

• 1 ks mačkače zrnin 

• 1 ks šnekového dopravníků 

• 1 ks plošinové váhy 

• 1 ks šicího stroje na uzavírání papírových pytlů 
 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

29 

 

 

Výměna střešní krytiny: 

• výměna střešní krytiny 522 m2 

• výměna latí 522 m2 

• impregnace řeziva 522 m2 

• kotlík žlabový kulatý 3 ks 

• žlab podokapní půlkruhový 52 m 

• odpadních trouby kruhové 12 m 

• závětrná lišta 34 m  

• hřebenáče 31 m 

• přiřezání a uchycení tašek 33 m 

• montáž lešení 250 m2 

• přesun hmot 24,33 t 

 

Žadatel: Jaroslav Cech  

Místo realizace: Černíč 

Výše dotace: 275 300 Kč 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

30 

 

4.2.11   Vybavení klubovny a společenské místnosti 

      

            Před realizací                                                              Po realizaci 

 

 

 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

31 

 

 

Bylo pořízeno vybavení, které bude tvořit zázemí pro pořádání všech společenských akcí: 

• kuchyňská linka 7,4 m 

• vestavěné spotřebiče 3 ks 

• stoly 8 ks 

• lavice 1 ks 

 

Žadatel: Obec Jindřichovice 

Místo realizace: Jindřichovice 

Výše dotace: 119 700 Kč 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

32 

 

4.2  Národní spolupráce 

Mezi MAS Mikroregionu Telčsko, MAS Třešťsko a MAS Jemnicko probíhá výměna informací 

a zkušeností za účelem zkvalitnění administrace a služeb jak pro žadatele, tak pro členy 

Místních akčních skupin.  

V roce 2013 byl další projekt spolupráce na území Regionu Renesance pod názvem 

„Za sochami Regionem Renesance“. Region Renesance je neformální sdružení, mezi jehož 

úkoly patří společně rozvíjet a obnovovat region vhodnými aktivitami. V rámci projektu bylo 

vytvořeno 24 soch, které jsou nyní umístěny v obcích. Na území MAS Telčsko jich bylo 

umístěno 13. 

Sochy, vytvořené za podpory místních obyvatel, jednak podpoří zvýšení soudržnosti 

obyvatel, jednak vytvoří výletní cíle pro cyklisty a přispějí tak k rozvoji turistického ruchu v 

regionu. 

Obce oslovily umělce, pokud možno místní nebo se vztahem k obci, nebo byli společně 

vytipováni v rámci partnerských MAS. Umělec ve spolupráci s obcí na setkání s občany vybral 

námět. V každé obci, kde je socha umístěna, bylo uspořádáno sympózium, na němž umělec 

předvedl svou práci a nechal občany vyzkoušet si tvorbu. Sympózia byla přístupná pro 

všechny obyvatele Regionu Renesance. Tento projekt byl prezentován na třech veletrzích a 

výstavách cestovního ruchu (RegionTour Brno, Vítejte v Podyjí Znojmo, Cykloveletrh Hradec 

Králové). 

Na závěr projektu byla uspořádána třídenní cyklojízda. Základní skupinu tvořila cca 25 osob, 

ostatní se k pelotonu připojovali na libovolně dlouhý úsek. Celkem se zúčastnilo minimálně 

75 osob. V průběhu tří dní se ujelo cca 150 km a navštíveno 24 soch. 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

33 

 

 

Obrázek 3: Mapa projektu "Za sochami Regionem Renesance" 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

34 

 

 

Obrázek 4: Bohuslavice – Zvonička 

 

 

Obrázek 5: Lhotka - Kamenické sluneční hodiny 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

35 

 

 

Obrázek 6: Mysletice – Hospodyňka 

 

 

Obrázek 7: Mysliboř - Vodní víla 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

36 

 

 

Obrázek 8: Panenská Rozsíčka – Poutník 

 

 

Obrázek 9: Radkov - Učitel Zamazal s dětmi 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

37 

 

 

Obrázek 10: Řásná – Naslouchající 

 

Obrázek 11: Slaviboř - Zvonička 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

38 

 

 

Obrázek 12: Stará Říše – Lev 

 

 

Obrázek 13: Strachoňovice - Fontána vulkán 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

39 

 

 

Obrázek 14: Třeštice – Vejtřaska 

 

Obrázek 15: Zdeňkov - Sv. Prokop 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

40 

 

 

Obrázek 16: Zvolenovice - Křehkost 

 

 

  

Obrázek 17: Logo Regionu Renesance 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

41 

 

4.3   Školení 

- účast na jednání pracovní skupiny Medializace a propagace  

- účast na Valné hromadě NS MAS ČR 

- účast na jednání Valné hromady MAS kraje Vysočina, o.p.s. 

- pořádání semináře - výměna zkušeností na Šumavě, území MAS CHANCE IN 

NATURE 

- účast na Veletrhu Infotour v Hradci Králové 

- školení pro žadatele dotace z Místní akční skupiny Mikroregionu Telčsko (k 1. 

výzvě 2013) 

- školení pro žadatele dotace z Místní akční skupiny Mikroregionu Telčsko (k 2. 

výzvě 2013) 

- účast na akci Země živitelka 2013 

- účast na exkurzi Společné předávání zkušeností pro MAS Kraje Vysočina 

- organizace semináře pro úspěšné žadatele 

 

 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

42 

 

5  Zpráva o hospodaření 

Tabulka 8: Hospodářský výsledek za rok 2013 

spotřeba materiálu 

cestovné 

náklady na reprezentaci 

služby 

mzdové náklady 

úroky 

kurzové rozdíly 

jiné ostatní náklady 

manka a škody 

odpisy dlouhodobého majetku 

44 762,00 Kč 

21 793,00 Kč 

3 808,00 Kč 

289 367,36 Kč 

585 249,00 Kč 

19 806,89 Kč 

50,67 Kč 

12 352,08 Kč 

3 893,00 Kč 

81 800,00 Kč 

náklady celkem 1 062 882,00 Kč 

tržby za vlastní výkony 

přijaté příspěvky (dary) 

úroky 

přijaté členské příspěvky 

jiné ostatní výnosy  

dotace ze SZIF a Kraje Vysočina 

161 292,00 Kč 

459 750,00 Kč 

3,50 Kč 

6 000,00 Kč 

77 546,46 Kč 

814 635,90 Kč 

výnosy celkem 1 519 227,86 Kč 

hospodářský výsledek 456 345,86 Kč 

 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

43 

 

Tabulka 9: Rozvaha za rok 2013 v Kč 

   Aktiva stav k 1.1.2013 stav k 31.12.2013 

Stálá aktiva 1 447 893,10 2 484 634,10 

dlouhodobý nehmotný majetek 25 128,10 32 328,10 

software 7 128,10 13 328,10 

drobný dl. nehm. majetek 18 000,00 19 000,00 

dlouhodobý hmotný majetek 1 603 802,40 2 732 692,40 

umělecká díla - sochy 0,00 1 118 541,00 

samostatné movitě věci 1 440 765,00 1 440 765,00 

drobný dl. hmotný majetek 163 037,40 173 386,40 

oprávky k dl. majetku  -181 037,40 -280 386,40 

Oběžná aktiva 2 149 454,00 1 517 158,72 

pohledávky 2 143 738,00 1 469 454,80 

odběratelé 0,00 33 000,00 

ostatní pohledávky 252,00 5 752,00 

pohledávky za účastníky sdružení 6 250,00 8 250,00 

dohadné účty aktivní 2 137 236,00 1 422 452,80 

krátkodobý finanční majetek 5 716,00 47 703,92 

pokladna 5 716,00 14 358,00 

účty v bankách 0,00 33 345,92 

AKTIVA CELKEM 3 597 347,10 4 001 792,82 

 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

44 

 

 

 

   Pasiva stav k 1.1.2013 stav k 31.12.2013 

Vlastní zdroje 1 230 706,71 2 616 193,01 

vlastní jmění 1 243 268,94 2 172 409,38 

účet výsledku hospodaření x 456 345,86 

výsl. hospod. ve schval. řízení -388 086,37 X 

nerozd. zisk, neuhr. ztráta min. let 375 524,14 -12 562,23 

Cizí zdroje 2 366 640,39 1 385 599,81 

dlouhodobé závazky 0,00 1 324 381,81 

dlohodobé bankovní úvěry 0,00 1 324 381,81 

krátkodobé závazky 2 366 640,39 54 218,00 

dodavatelé 0,00 11 855,00 

ostatní závazky 1 430 366,00 0,00 

závazky ze soc. a zdr. poj. 8 446,00 14 229,00 

dané 3 180,00 4 305,00 

jiné závazky 419 782,00 23 829,00 

krátkodobé bankovní úvěry 504 866,39 0,00 

Výdaje příštích období 0,00 7 000,00 

Výdaje příštích období 0,00 7 000,00 

PASIVA CELKEM 3 597 347,10 4 001 792,82 

 

- Pro přílohu k účetní závěrce nemá účetní jednota náplň 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

45 

 

Seznam tabulek 

Tabulka 1: Seznam členů MAS Mikroregionu Telčsko (k 31. 12. 2013) ..................................... 7 

Tabulka 2: Jednání orgánů MAS ................................................................................................. 9 

Tabulka 3: Fiche dle SPL ........................................................................................................... 12 

Tabulka 4: Přidělená alokace na rok 2013 ............................................................................... 12 

Tabulka 5: Schválené projekty v I. Výzvě 2013......................................................................... 14 

Tabulka 6: Neschválené projekty v I. výzvě 2013 ..................................................................... 14 

Tabulka 7: Schválené projekty v II. Výzvě 2013........................................................................ 15 

Tabulka 8: Hospodářský výsledek za rok 2013 ......................................................................... 42 

 Tabulka 9: Rozvaha za rok 2013 v Kč……………………………………………………………………………..……43 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

46 

 

Seznam obrázků 

Obrázek 1: Obce náležící do Mikroregionu Telčsko – vymezení území MAS ............................. 6 

Obrázek 2: Struktura MAS ........................................................................................................ 10 

Obrázek 3: Mapa projektu "Za sochami Regionem Renesance" ............................................. 33 

Obrázek 4: Bohuslavice – Zvonička .......................................................................................... 34 

Obrázek 5: Lhotka - Kamenické sluneční hodiny...................................................................... 34 

Obrázek 6: Mysletice – Hospodyňka ........................................................................................ 35 

Obrázek 7: Mysliboř - Vodní víla .............................................................................................. 35 

Obrázek 8: Panenská Rozsíčka – Poutník ................................................................................. 36 

Obrázek 9: Radkov - Učitel Zamazal s dětmi ............................................................................ 36 

Obrázek 10: Řásná – Naslouchající ........................................................................................... 37 

Obrázek 11: Slaviboř - Zvonička ............................................................................................... 37 

Obrázek 12: Stará Říše – Lev .................................................................................................... 38 

Obrázek 13: Strachoňovice - Fontána vulkán ........................................................................... 38 

Obrázek 14: Třeštice – Vejtřaska .............................................................................................. 39 

Obrázek 15: Zdeňkov - Sv. Prokop............................................................................................ 39 

Obrázek 16: Zvolenovice - Křehkost ......................................................................................... 40 

Obrázek 17: Logo Regionu Renesance ..................................................................................... 40 

 




